
 

 

 

TABELA III 
 

PARÂMETROS 
 

PONTOS Mais de 
80 

De 76 
até 80 

De 70 
até 75,5 

De 60 
até 69,5 

De 50 
até 59,5 

De 40 
até 49,5 

De 30 
até 39,5 

Menos de 
30 

 

INCENTIVO SOBRE O 
VALOR DO 

INVESTIMENTO  

 

 

50% 

 

45% 

 

40% 

 

35% 

 

30% 

 

25% 

 

20% 

 

15% 

 

VALOR DO SALDO INICIAL RESERVADO NA DATA DO PEDIDO DO ESTABELECIMENTO OU DA 
EMPRESA (MESMA RAIZ CNPJ)    

 

 

PERCENTUAL SOBRE O VALOR TOTAL INVESTIMENTO  

PRAZO MÁXIMO DE UTILIZAÇÃO DO LIMITE ESPECIAL (MESES)  

VALOR DO LIMITE ESPECIAL   

 

 

 

INVESTIMENTO  : R$  Prazo de liberação 

Até 5.000.000,00 6 meses 

De 5.000.000,01 a 10.000.000,00 12 meses 

De 10.000.000,01 a 20.000.000,00 18 meses 

De 20.000.000,01 a 50.000.000,00 24 meses 

De 50.000.000,01 a 100.000.000,00 36 meses 

Acima de 100.000.000,00 48 meses 
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